
кеЛ & С *'

©

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2024 года №426

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» на основании ходатайства 
общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» (ОГРН/ИНН 
1028601843918/8622000931) об установлении публичного сервитута п о с т а н о в л я ю :

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 (сорок девять) лет в отношении:
- части земельного участка с кадастровым номером 86:06:0000000:29 местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Ханты- 
Мансийский автономный округ - Югра, Белоярский район, 650-684 км автомобильной дороги 
"г. Югорск-г.Советский-п.Верхний Казым-граница ХМАО". Почтовый адрес ориентира: Ханты- 
Мансийский автономный округ - Югра, Белоярский район, 650-684 км автомобильной дороги 
"г. Югорск-г.Советский- п.Верхний Казым-граница ХМАО".

2. Цель установления публичного сервитута: для эксплуатации существующего 
линейного объекта водопроводных сетей «Внеплощадочные сети водопровода газопровода 
Уренгой-У жгород ».

3. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой 
границ публичного сервитута (Приложение №1).

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) 
расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 
сервитута -  не устанавливается.

5. Обоснование необходимости установления публичного сервитута:
Договор № 4-2024 ХМ от 5 февраля 2024 года на эксплуатацию существующих инженерных 
коммуникации (магистральные газопроводы, воздушные линии электропередачи, линии 
электрохимзащиты, кабельные линии связи, ТВСиК) на участках пересечения с 
автомобильными дорогами общего пользования регионального и межмуниципального значения 
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры и их размещение в границах полосы отвода 
автомобильных дорог.

6. Установить график проведения работ при осуществлении деятельности, для 
обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (согласно графику проведения работ 
ООО «Газпром трансгаз Югорск»), согласно приложению 2 к настоящему постановлению.



указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования 
в соответствии с видом разрешенного использования, в срок не позднее чем три месяца после 
завершения эксплуатации инженерного сооружения, для эксплуатации которого был установлен 
публичный сервитут.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Белоярского района Ващука В. А.

Глава Белоярского района С.П.Маненков



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Белоярского района 
от 18 июня 2024 года № 426

Схема расположения границ публичного сервитута

Масштаб 1:1000
Используемые условные знаки и обозначения:

--------------------  -  проектные границы публичного сервитута,

• 1 -  характерная точка границы публичного сервитута,

66:50:0503002
-  граница и номер кадастрового квартала, учтенного в ЕГРН,

-  граница и номер земельного участка, учтенного в ЕГРН,

66:50:0510009:132
-  граница и номер объекта капитального строительства, учтенного в ЕГРН,

-  установленная граница муниципальных образований.



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Белоярского района 
от 18 июня 2024 года № 426

График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления 
публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не

предоставленных гражданам или юридическим лицам

№
этапа Наименование этапов работ

2024 год 2025 - 2073 гг.

июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь •

1

Эксплуатация объекта 
"Внеплощадочные сети 

водопровода газопровода Уренгой- 
Ужгород"

X X X X X X X X


